＜ 公 印 省 略 ＞

関高進実第２５０１号

令和７年５月１６日

関 係 学 校 長 様

関東地区高等学校進路指導協議会

会  長     為 成 雄 司

（神奈川県立茅ケ崎高等学校長）

関東地区高等学校進路指導研究協議大会

群馬大会委員長  長 谷 川 修

（群馬県立伊勢崎清明高等学校長）

第５２回関東地区高等学校進路指導研究協議大会「群馬大会」開催の御案内

時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、本協議会の活動につきましては、日頃より多大な御支援を

賜り、誠にありがとうございます。

さて、下記の通り、令和７年１１月１４日（金）に、第５２回関東地区高等学校進路指導研究協議大会「群馬大会」

が開催されます。この研究協議大会は関東地区一都七県の先生方を対象にした、年に一度の研究協議大会でございます。

この度は大会主題を「自分とみんなのウェルビ－イングが重なり合い、高め合う共生社会へ向けて」とし、進路指導

に関する知見を深めていきたいと考えています。

つきましては、御多用中とは存じますが、大会について貴所属関係職員に御連絡いただくとともに、参加につきまし

ても、特段の御配慮をお願いいたします。

記

１ 大会主題   自分とみんなのウェルビ－イングが重なり合い、高め合う共生社会へ向けて

２ 主  催   関東地区高等学校進路指導協議会

３ 共  催   群馬県高等学校教育研究会進路指導部会

４ 後援予定   全国高等学校進路指導協議会 日本教育公務員弘済会群馬支部 群馬県連合教育会

群馬県教育委員会  群馬県高等学校長協会  群馬県高等学校教育研究会進路指導部会

５ 日  時   令和７年１１月１４日（金）９：５０～１６：００（受付９：２０）

６ 会  場   会場：共愛学園前橋国際大学

         〒379-2192 群馬県前橋市小屋原町１１５４－４

         TEL 027-266-7575  FAX 027-266-7576

         上越新幹線・高崎線の高崎駅で乗り換え、両毛線の駒形駅より徒歩１０分

         北関東自動車道駒形 ICより前橋方面、約５分

         駐車場は利用可能ですが、離れている場所（徒歩約１５分）でのご用意となります。

７ 参加対象   高等学校教員及び関係者、大学等教員及び関係者

８ 参 加 費   一人につき 3,000円（資料費含む）

※お弁当を御希望の方は参加申込の際に「昼食希望」の有無を御記入ください。

当日の受付にて代金 1,100円を現金で徴収させていただきます。

９ 日  程

09：20～09：50

09：50～10：15

10：20～11：30

11：40～12：40

12：40～13：40

13：50～14：20

14：30～15：40

15：40～16：00

 受付

 開会式

 基調講演

  講師：共愛学園前橋国際大学

     学長 大森 昭生 氏

  演題：未定

 昼  食（関東地区高等学校進路指導協議会常任理事会）

 研究協議

 第１分科会（進路学習・キャリア学習）

 茨城県  茨城県立茨城東高等学校  角井 裕介 先生

  第２分科会（就職指導）

 神奈川県 神奈川県立相模向陽館高等学校  田中 智史 先生

  第３分科会（大学等進学指導）

 埼玉県  川口市立高等学校  栗原 洋右 先生

  第４分科会（特別な支援を必要とする生徒の進路指導）

 群馬県  群馬県立高崎特別支援学校 阿部  愛 先生

 全体会（分科会報告）

 記念講演

 講師：共愛学園前橋国際大学短期大学部

教授 上原 篤彦 氏

 演題：未定

 閉会式

10 参加の申込みについて

(1) 申込先

〒372-0031 群馬県伊勢﨑市今泉町二丁目 331－6

群馬県立伊勢崎清明高等学校内 関東地区高等学校進路指導研究協議大会 群馬大会委員会

 ［事務局担当］ 岡田 祐介 綾部勝久

 TEL：0270-25-5221 FAX：0270-21-7763    E-mail：yusuke-okada@edu-g.gsn.ed.jp

令和７年８月２９日（金）までに右のＱＲコードよりフォームに御記入頂き、

お申し込み下さい。https://forms.gle/YXMKeFdNZ8u93xKq8

あわせて下記振込先にお振り込みをお願いします。

なお、振込名は所属校等が判別できるようにお願いします。

件名 「第 52回関東地区高等学校進路指導研究協議大会「群馬大会」申込み」

本文 ①都県名、②所属校名等、③役職、④氏名（ふりがな）、

⑤希望分科会、⑥昼食希望の有無、⑦交通手段 ⑧緊急連絡先（携帯電話番号）

※１０月６日（月）以降の参加取消については返金いたしかねますので、予め御了承ください。

(2) 振込先

振込金融機関名：群馬銀行  伊勢﨑支店（金融コード０１２８ 店番１５０）

預 金 種 目：普通預金  口座番号：２２７６２６８

口 座 名 義：関東地区高等学校進路指導研究協議大会 第５２回群馬大会委員長 長谷川修

（カントウチクコウトウガツコウシンロシドウケンキユウキヨウギタイカイ ダ

イゴジユウニカイ グンマタイカイイインチヨウ ハセガワオサム）

(3) 宿泊所の斡旋は行っておりません。各自でお願いします。